ПРОТОКОЛ
публичных слушаний  по проектам муниципальных программ на 2014-2016 годы.

11.10.2013г.                                                                                       г. Сорочинск

Председательствовал:  заместитель главы администрации города Сорочинска по экономике  Павлова Е.А.

Присутствовали:  специалисты администрации г. Сорочинска,финансового отдела, отдела образования, отдела по культуре и искусству, представители ООО УК «Сорочинская Альтернатива», ООО УК «Виктория», МУП «Жилкомсервис»-20 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ

публичных слушаний  в администрации г. Сорочинска от 11.10.2013г.
	Наименование вопроса
	Кто докладывает
	Ответственный за подготовку слушаний

	1.Рассмотрение проекта муниципальной программы «Экономическое развитие города Сорочинска на 2014-2016 годы»
	Павлова Е.А.- заместитель главы администрации города по экономике
	Администрация города Сорочинска

	2. Рассмотрение проекта муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики в городе Сорочинске на 2014-2016 годы»
	Салдина Т.Н.- главный специалист по экономическим вопросам
	Администрация города Сорочинска

	3. Рассмотрение проекта муниципальной программы «Эффективная власть на 2014-2016 годы»
	Черных И.Н.-руководитель аппарата (Управляющий делами) администрации города
	Администрация города Сорочинска

1. Вопрос. Слушали  заместителя главы администрации города по экономическим вопросам  Павлову Е.А.

Елена Александровна представила краткие сведения о проекте программы:

Муниципальная программа состоит из  двух подпрограмм:

   1. « Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Сорочинске на 2014-2016 годы».  Общий объем финансирования- 180,0 тыс.руб.,

 в т.ч. по годам:

2014 год – 60,0 тыс.руб.;

2015 год – 60,0 тыс.руб.;

2016 год – 60,0 тыс.руб.

   2. « Создание системы кадастра недвижимости и управления земельно-имущественным комплексом на территории  города Сорочинска на 2014 - 2016 годы». Общий объем финансирования- 2 735,0 тыс.руб., в т.ч. по годам:

2014 год – 872,0 тыс.руб.;

2015 год – 911,0 тыс.руб.;

2016 год – 952,0 тыс.руб.

     Реализация мероприятий программы позволит: повысить эффективность муниципального управления;
способствовать  обеспечению  качества   и   безопасности товаров  и  совершенствования  механизма   защиты   прав потребителей при приобретении товаров и торговых услуг;

планомерная и последовательная реализация государственной политики по эффективному использованию земли и иной недвижимости.
      В процессе обсуждения поступило предложение объединить мероприятия и привести в соответствие с кодами бюджетной классификации.

   2 вопрос. Слушали главного специалиста по экономическим вопросам Салдину Т.Н.

    Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики в городе Сорочинске на 2014-2016 годы» состоит из подпрограммы  «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в городе Cорочинске на 2014-2016 годы»;

    Общий объем финансирования составляет 10277,2 тыс. рублей. в т. ч. по годам
2014г. – 2755,6 тыс. рублей.

2015г. – 3685,8 тыс. рублей.

2016г. – 3835,8 тыс. рублей.

из них:
Собственные средства – 7667,2 тыс.рублей, в т. ч.:
 2014г. – 1905,6 тыс. руб.

 2015г. – 2805,8 тыс. руб.
 2016г. – 2955,8 тыс.руб.

Средства муниципального бюджета – 2610,0 тыс.рублей, в т. ч.:

 2014г. – 850  тыс.руб.

 2015г. – 880  тыс.руб.

 2016г. – 880  тыс.руб.

    Программа направлена  на   создание экономических и организационных условий для эффективного использования энергоресурсов;

- сокращение расходов бюджета на финансирование оплаты коммунальных  услуг;

- поддержание комфортного теплового режима внутри зданий для улучшения качества жизнедеятельности;

      В процессе обсуждения поступило предложение:

1. уточнить сумму финансирования на 2014 год по отделу образования;
2.уточнить сумму финансирования по уличному освещению на 2014год;
3. по отделу по культуре и искусству выделить 40,0 тыс. руб., из них 10,0 тыс. руб. на проведение теплосберегающих мероприятий и 30,0 тыс. руб. на замену старых окон на пластиковые. Данные средства сняты с программы «Культура города Сорочинска на 2014-2016 годы».
4. выделить на проведение мероприятий по зданию администрации 50,0 тыс. руб.

Назначить ответственным Габидуллина В.Э.

   Итого по программе «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2014 год выделить из средств городского бюджета 560,0 тыс. руб.

3 вопрос. Слушали  руководителя аппарата (Управляющего делами) администрации города Черных Инессу Николаевну.

 Муниципальная программа «Эффективная власть на 2014-2016 годы» состоит из подпрограмм:

     «По выполнению наказов избирателей депутатам Совета депутатов на 2014-2015 годы»;

    «Снижение административных  барьеров, оптимизации и повышение качества  предоставления муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального  центра предоставления муниципальных услуг города Сорочинска на 201-2016 годы»;

    «Повышение эффективности бюджетных расходов города Сорочинска на 2014-2016 годы»;

    «Развитие муниципальной службы города Сорочинска на 2014-2016 годы»;

    «О противодействии коррупции в городе Сорочинске на 201-2016 годы»;

    «Реализация модели национальной политики города Сорочинска на 2014-2016 годы»;

    «Информационный город на 2014-2016 годы».

 В процессе обсуждения поступило предложение:

 1.По подпрограмме  «По выполнению наказов избирателей депутатам Совета депутатов на 2014-2015 годы»-уточнить мероприятия по депутатам:Таскин В.Н., Пеннер Н.В., Непрокин А.А., Зверев В.А.; приложить мероприятия к программе.
2. По подпрограмме «Снижение административных  барьеров, оптимизации и повышение качества  предоставления муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального  центра предоставления муниципальных услуг города Сорочинска на 2014-2016 годы» - убрать финансирование на 2016 год по МФЦ.

3. Объединить мероприятия по однозначным направлениям расходования.
 По всем муниципальным программам уточнить коды бюджетной классификации и указать  в перечне мероприятий.

В ходе публичного обсуждения принято решение одобрить проекты муниципальных программ с учетом поступивших замечаний.

Председатель                                                               Е.А. Павлова

Протокол                                                                     Т.Н. Салдина